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Keväällä 2016 kaupunginvaltuuston seminaarissa ehdotettiin vuodelle 2017 teemavuotta aiheena 
Vantaan lähimetsät. Asia on  käsitelty ympäristölautakunnassa 14.9.2016 ja se oli syksyn aikana 
esillä myös valtuustossa. 

Kaupunginjohtaja on asettanut 3.11.2016 teemavuoden toteuttamista varten projektiryhmän, ja 
nimennyt jäseniksi seuraavat: ympäristökeskuksesta ympäristösuunnittelija Tina Kristiansson 
(puheenjohtaja) ja ympäristösuunnittelija Sinikka Rantalainen (sihteeri); kuntatekniikan keskuksesta 
kaupunginmetsänhoitaja Sanna Ervasti ja viherkunnossapitopäällikkö Pirjo Kosonen; 
kaupunkisuunnittelusta maisema-arkkitehti Elina Ekroos; sivistystoimesta ympäristökonsultti Noora 
Ilola, opetustoimen asiantuntija Lotte Koivulainen ja päiväkodinjohtaja Leena Lahtinen; 
liikuntapalveluista kalastusteknikko Markku Tiusanen sekä viestinnästä viestintäpäällikkö Milla 
Hamari ja viestintäsuunnittelija Jenni Marsio. 

Teemavuoden ohjausryhmänä toimii ympäristölautakunta.

Teemavuoden projektiryhmä on laatinut vuodelle toimintasuunnitelman (liite). Vuoden tavoitteet ja 
toiminta sopii hyvin yhteen Suomi 100 -juhlavuoden kanssa. 

Teemavuoden tavoitteita ovat: 

1. Turvataan lähimetsien luonnon monimuotoisuuden säilyminen
2. Nostetaan lähimetsien arvoa, merkitystä ja tunnettavuutta
3. Arvioidaan lähimetsien hoidon tarvetta

Näiden tavoitteiden toteuttamiseksi on toimintasuunnitelmassa esitetty toimenpiteitä. 
Lähimetsävuodelle laaditaan viestintäsuunnitelma sekä suunnitelma kuluihin varatun 50 000 euron 
käytöstä. Vuosi käynnistyy lähimetsätapahtumana laskiaistiistaina 28.2.2017.

Ympäristöministeriö ja maa- ja metsätalousministeriö ovat avanneet Suomen itsenäisyyden 100-
vuotisjuhlan kunniaksi Luontolahjani satavuotiaalle -kampanjan, jossa maanomistajia kannustetaan 
perustamaan omalle maalleen luonnonsuojelualueita. Valtio sitoutuu omasta puolestaan kampanjaan
vastaavalla suojelupanoksella. Kampanja koskee kaikkia yksityisiä maanomistajia, myös yrityksiä ja 
säätiöitä. Valtio kannustaa myös kuntia, seurakuntia ja muita yleishyödyllisiä toimijoita suojelemaan 
omia maitaan itsenäisyyden juhlavuoden kunniaksi. Julkisyhteisöjen tekemät luontolahjoitukset eivät 
kuitenkaan lisää valtion suojelupanosta.

Osana Lähimetsät 2017 -teemavuoden toimintaa Vantaan kaupunki valmistautuu osallistumaan 
haasteeseen ja  suojelemaan arvometsiään noin 130 hehtaarilla. Suojeltavasta pinta-alasta valtaosa 
on yleiskaavassa retkeily- ja ulkoilualueella tai lähivirkistysalueella sijaitsevia luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen arvokkaita metsäalueita (luo), loput alueet ovat yleiskaavan 
luonnonsuojelualuevarauksia (liitekartta). 

Suojeltavaksi suunnitellut kohteet ovat: 
- Pyymosan metsän luo-alue, 51,1 ha
- Furumossenin luonnonsuojelualuevaraus sekä Tuomelan tammimetsän luo-alue, 33,1 ha
- Silvolan metsän luo-alue, 30,9 ha
- Tussinkosken luonnonsuojelualuevaraus ja Tussinkoskenmetsän luo-alue, 15,5 ha

Rauhoituksen valmistelu tapahtuu vuoden 2017 aikana normaalilla menettelyllä ja yhteistyössä 
kaupunkisuunnittelun ja viheralueyksikön kanssa. Rauhoituspäätöksiin tulee maininta luontolahjasta. 
Alueet pysyvät kaupungin omistuksessa ja ovat edelleen käytettävissä sellaiseen ulkoilu- ja muuhun 



virkistystoimintaan, joka ei ole ristiriidassa luonnonarvojen säilyttämisen kanssa.  Alueille voidaan 
tarvittaessa laatia hoito- ja käyttösuunnitelmat suojeluarvojen ja erilaisten virkistyskäyttömuotojen 
yhteensovittamiseksi.
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Apulaiskaupunginjohtajan vs. esitys:
Päätetään hyväksyä Lähimetsät 2017 toimintasuunnitelma.

Käsittely:
Ympäristölautakunta muistutti Krakanojan (Pakkalanpuron) luonnonsuojelualueen 
perustamishankkeesta, joka on jo vireillä. Purosuojelukohteen todettiin olevan Suomi 100 
-juhlavuoteen erinomaisesti sopiva lahja satavuotiaalle Suomelle. Tämä saatetaan projektiryhmälle ja
valmistelijalle tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin Lähimetsät 2017 toimintasuunnitelma ja saatetaan ympäristölautakunnan muistutus 
projektiryhmälle ja valmistelijalle tiedoksi.

Liitteet:
- Lähimetsät 2017 -teemavuoden toimintasuunnitelma
- Sijaintikartta suojeluhaasteen kohteista

Täytäntöönpano: Kaupunginjohtajan nimittämä työryhmä 

Muutoksenhakuohje: 10. Muutoksenhaku- ja valituskielto

Lisätiedot:
Sinikka Rantalainen, puh. 09 83923107,  etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


